

Bestyrelsens beretning for 2022

Nenkashe Danmark

Tidligt på året 2022 måtte vi købe assistance til at oprette en ny hjemmeside, fordi vores hjemmeside pludselig gik ned mellem jul og nytår. Gennem alle årene har Magnus Sonne Storbjerg oprettet og passet driften af hjemmesiden ganske gratis, men det har han desværre ikke længere tid til. Bestyrelsen har sendt en stor og varm tak til Magnus for de mange års arbejde for støtteforeningen. Bestyrelsen benyttede samtidig lejligheden til at rydde op i gamle dokumenter og opslag på hjemmesiden.

Indsamlingsnævnet kræver nu, at det er en statsautoriseret revisor der reviderer foreningens regnskab. Derfor har vi også måttet tage afsked med vores revisor Jakob Diness, som i alle årene har revideret vores regnskab som et stykke frivilligt arbejde for støtteforeningen. Bestyrelsen har også sendt en stor og varm tak til Jakob Diness for de mange års arbejde for støtteforeningen.

Året 2022 blev året, hvor vi fejrede Støtteforeningens 10 års jubilæum - et år for sent på grund af pandemien. Bestyrelsen takkede ja til Else Maries tilbud om at hun lejede Højskoleforeningens lokaler til en fest for alle Nenkashes medlemmer.

Ugen inden holdt vi et loppemarked samme sted, og pengene der kom ind på loppemarkedet og en række donationer fra medlemmerne gjorde, at vi kunne invitere alle medlemmer til en jubilæumsfest med lidt lækkert til ganen. Det blev en skøn dag i Højskoleforeningens dejlige have og lokaler.

Der var stor tilslutning til festen, og til vores store glæde, valgte Silole også at rejse til Danmark og deltage i fejringen af jubilæet. Under festen holdt hun et oplæg om Nenkashes virksomhed og om hvordan pigerne havde klaret de sidste svære år under pandemien. Silole medbragte masaismykker, figurer og stoffer, og sammen med Else Maries mange smukke afrikanske ting, blev det et stort afrikansk salgsbord hvor gæsterne nød at handle under festen.

Årets julemarked i Metronomen måtte desværre aflyses. Vi havde ellers det hele klart fra året før, hvor coronaen tvang os til at aflyse. Så selvom alle tilladelserne fra spillemyndighederne og Indsamlingsnævnet var i hus, måtte vi erkende, at der ikke var kræfter nok i bestyrelsen til at gennemføre årets julemarked.

Årets indsamlingsmål var sat til 80.000 kr. På trods af årets ringe indsamlingsaktivitet, er det alligevel lykkedes os at indsamle næsten 100.000 kr. i 2022, heraf

dog en donation fra Merkurfonden på 12.000 kr., som var målrettet afholdelse af et ekstra seminar for pigerne. Tak til Merkurfonden for deres generøse donation.

I det tidlige efterår tømte vi loppemarkeds depotet fra Hvidovre Gymnasium og takkede gymnasiet for den store hjælp det har været, at vi kunne opbevare de mange loppesager i deres kælder.

Else Marie Buck har lejet et ekstra kælderrum - tæt på Højskoleforeningen - så støtteforeningen har fået mulighed for at anbringe nogle kubikmeter salgbare effekter. Stor tak til ihærdige Else Marie.

I anledning af jubilæet har bestyrelsen valgt at sætte et større beløb af til trykning af en beretning, som dokumenterer det arbejde Nenkashe har udført i Kenya og i Danmark i de 11 år der er gået siden vi startede. Bestyrelsen har valgt at få trykt så mange eksemplarer, at vi kan dele hæftet ud til alle vore medlemmer og til de generøse mennesker, der siden 2011 har været med til at sikre at 44 masaipiger fik mulighed for at gå i skole og få en uddannelse.

Hæftet er skrevet af Marianne og Saida. Det indeholder en beskrivelse af hvordan Nenkashe opstod i både Kenya og i Danmark og en beskrivelse af hvordan det er gået de 44 piger, der har været omfattet af projektet. Silole har indsamlet og registreret data om alle pigernes historier og baggrund og af hvordan det er gået dem, og Marianne har bearbejdet Siloles data så de kunne indgå i jubilæumshæftet. Stor tak til Gitte Ingerslev, der har bistået Marianne og Saida i skriveprocessen og til bestyrelsen der har gennemlæst manuskriptet gennem hele processen. Det har været en lang og tidkrævende proces for os alle.

Siloles gode venner filmdokumentarist Elisabeth Colding og grafikereren Michael Jensen har foræret foreningen den kunstneriske bearbejdning af tekst og billeder, hvilket vi er dybt taknemmelige for. Vi glæder os til at forære jer hæftet.

Nenkashe, Kenya

Året der gik har på flere måder været udfordrende for pigerne og for Nenkashes ledelse i Kenya. Lige nu er Kenya ramt af en svær tørke, som gradvist bliver værre og værre, en tørke der især rammer mange af de områder, hvor Nenkashes piger kommer fra. Derfor har pigernes forældre i stigende grad svært ved at brødføde sig selv og dermed også pigerne i skoleferierne.

Skolegangen har også i 2022 været kaotisk og uforudsigelig, fordi skolerne blev lukket og åbnet alt efter hvordan pandemien udviklede sig. Regeringen oprettede fjernundervisning på nettet, men da vores piger hverken havde tilgang til el eller netværk mistede de undervisningen i de lange perioder hvor skolerne var

lukket. Det værste var, at skolerne ikke tog hensyn ved eksaminationen af børnene, at der var børn, der ikke havde haft mulighed for at få undervisning under skolernes lukning. Det har betydet at nogle af pigerne er faldet fra, så antallet af piger i begyndelsen af 2022 var faldet fra 32 til 22 piger. I jubilæumshæftet kan I læse meget mere om, hvorfor pigerne måtte holde op i skolen og hvordan det er gået de enkelte piger.

Det har været vanskeligt at planlægge de seminarer, Nenkashe i Kenya havde planlagt at afholde i foråret og i november, men med Merkur fondens støtte lykkedes det Nenkashe at afholde et seminar i nytårsferien 2022/2023.

De sidste år har Nenkashe ikke modtaget flere små piger til projektet. Baggrunden for det er, som vi tidligere har fortalt, at bestyrelsen i DK vil være sikre på, at alle de piger der er under Nenkashes vinger kan færdiggøre deres skolegang og uddannelse. Der er nu 17 piger tilbage i NEC, halvdelen af dem går i secondary school og resten er i gang med en erhvervsuddannelse eller læser på universitetet. Man kan kun beundre den flid og energi pigerne har udvist under de vanskelige vilkår de har haft.

Fremtid

Vi har igen i år booket et stude til Højskoleforeningens loppemarked som finder sted den 27. august i Vanløse. Vi er taknemmelige for at Else Marie har sikret os den mulighed.

Vi håber også, at vi kan gennemføre det planlagte julemarked den 25. november 2023 i Metronomen på Frederiksberg.

Kære trofaste medlemmer, vi er taknemmelige for jeres store støtte til masaipigernes skolegang. Uden jer var der ingen støtteforening. Vi håber på jeres velvilje også i fremtiden.

Stor tak til de øvrige medlemmer og suppleanter i bestyrelsen, som sammen med mig - året igennem - har knoklet for at alt skulle lykkes.

Hermed overgives beretningen til generalforsamlingen.